
مسابقات  روز  سومین  در  ایرانی  تکواندوکار  دختران 
کرم خدابنده  قهرمانی آسیا در کره جنوبی درخشیدند.  ا
که پیش از این قهرمان نظامیان و دانشجویان جهان 
شده بود، بعد از 8 سال و شکست مقابل حریف چینی 
در فینال سال 2014 تاشکند، دوباره به فینال قهرمانی 
آسیا رسید و با شکست نماینده دیگری از چین صاحب 
گــردن آویــز طــای آسیا شــد. زهــرا پوراسماعیل نیز که 

بــا طــای خــود در رقــابــت هــای ســال 2016 نوجوانان 
جهان در بارنابی کانادا باعث نخستین قهرمانی تیمی 
دختران نوجوان ایران در جهان شده بود، این بار نیز 
تقریباً کار مشابهی انجام داد و با کنار زدن نماینده رقیب 
مستقیم ایران یعنی کره جنوبی در مرحله نیمه نهایی 
و کسب مدال طا با غلبه بر کانسل دنیز قــزاق، نقش 
بسیار مهمی در قهرمانی احتمالی تیم ایران ایفا کرد. با 

محاسبه نتایج کسب شده در این رقابت ها تا پایان روز 
سوم و پس از برگزاری 7 وزن از 8 وزن بخش بانوان، زنان 
ایرانی با کسب 3 مدال طا، 2 نقره و 1 برنز در صدر جدول 
قرار گرفته اند. با توجه به اینکه تنها یک وزن از رقابت ها 
باقی مانده است، به نظر می رسد که دختران تکواندو 
ایران نخستین تیمی باشند که در مهد تکواندو جهان، 
قهرمانی آسیا را از چنگ کره جنوبی میزبان در می آورند.
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برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچك تر 3 در 3 هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
سودوکو   4139همچنین هیچ عددی در یك سطر یاستون مربع بزرگ 9 در 9 تکرار نشده باشد.
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برگزاری جام جهانی فوتبال از جمله رویدادهای مهم ورزشی 

زش کارشناس ور

امیر 
واعظ آشتیانی 

در دنیا به شمار می رود. یعنی ما هیچ رویــدادی را به اندازه و 
بزرگی جام جهانی فوتبال در دنیا پیدا نمی کنیم. حتی المپیک 
هم به اندازه جام جهانی فوتبال بیننده و دنبال کننده ندارد لذا 
موضوعات اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی در برگزاری 
جام جهانی بسیار اثرگذار است. استفاده های زیادی در این 
حوزه می تواند رخ دهد. کشورهایی که میزبانی این رقابت ها را 

می کنند بهره لازم را می برند. 
میزبانی جام جهانی برای همه کشورها بسیار با اهمیت است. 
همه کشورها تاش و لابی می کنند تا با گرفتن میزبانی رقابت ها بتوانند بهره مندی لازم را 
بابت اخذ میزبانی ببرند. آنها می دانند که از این اتفاق هم در حوزه دیپلماسی سیاسی 
و هم در حوزه دیپلماسی ورزشی می توان بهره برد بنابراین سعی می کنند بهره های لازم 

خود را از این رویداد ببرند. 
کنار هم قــرار می گیرد و این  کنار دیپلماسی ورزشــی تواما در  دیپلماسی سیاسی در 
که به واسطه این دیپلماسی ها می توانند به اهداف  آنقدر اثرگذار می شود  میزبانی 

دیگری هم دست پیدا کنند. 
کشورهایی که این رویدادها را میزبانی می کنند در حقیقت داشته های خود را به رخ 
جهانیان می کشند و اقتدار مدیریتی و اجرایی خود را هم به معرض نمایش می گذارند 
چرا که برگزاری جام جهانی نکته ساده ای نیست که از کنار آن بگذریم. یک کشور این 
گر هستند یا این رقابت ها را پیگیری  رویداد بزرگ را میزبانی می کند و کسانی که تماشا
می کنند ذهنشان به این سمت نمی رود که اجرای برگزاری جام جهانی یک گروه چند 
ملیتی است چرا که تخصص های مختلف در یک کارگروه تعریف می شوند و این رخداد 

بزرگ را عملیاتی می کنند اما به نام آن کشور میزبان گذاشته می شود. 
نکته دیگر این که قطر در دهه های اخیر گام های بلندی برداشته 

کان و فراوانی را به اجرا رسانده است. به  و سرمایه گذاری های 
واســطــه همین ســرمــایــه گــذاری هــا مــوفــق شــده میزبانی 

جام جهانی را به دست بیاورد تا بتواند بهره های لازم 
را به دست آورد. 

ــرای جــام جــهــانــی فــوتــبــال  ــ ــ ــه اج ــن کـ ــ واقــعــیــت ای
ظرفیت هایی  یعنی  دارد.  هم  خالی  ظرفیت های 
گر  کرد. ا خالی غیرقابل پیش بینی را رویت خواهیم 

این ظرفیت های خالی را به عنوان یک کشور همسایه 
ببینیم خوب است. ما از لحاظ دریایی با این کشور هم مرز 

هستیم و ارتباط تنگاتنگی هم با این کشور داریم. آیا این هوشمندی بین متولیان حوزه 
ورزش و گردشگری و اقتصادی ما وجود دارد که بتوانیم ما هم بهره لازم را از این اتفاق بزرگ 
ببریم؟ حالا چه از جنبه های اقتصادی و چه به لحاظ فرهنگی و اجتماعی. آیا پیش بینی 
در این رابطه انجام شده است؟ صرف این که چند آژانس مسافرتی را هماهنگ کنیم تا 
هموطنان را به جام  جهانی ببرند، نه نام فرهنگی دارد و نه نام اجتماعی و اقتصادی. در 

ضمن ارز هم از کشور خارج می کند. 
ما زمانی می توانیم از جام جهانی قطر بهره مند شویم که از یک دیپلماسی قوی و سیاسی 
کشور داشته باشیم، به  برخوردار باشیم، مشروط بر این که زیرساخت های لازم را در 
خصوص در جزایر نزدیک قطر مثل جزیره کیش یا قشم. آیا ما واقعا این زیرساخت ها 
که قطر میزبان جام جهانی اســت؟ آیا  را داریــم؟ آیــا ما از 10 ســال پیش نمی دانستیم 
گر قطر بخواهد  پیش بینی هایی را در این رابطه انجام دادیــم؟ با خودمان نگفتیم ا
میزبانی کند چه امکاناتی را در اختیار آنها بگذاریم و ما چه نقشی داشته باشیم تا بتوانیم 
از این موضوع بهره اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ببریم. سوال من الان همین 
است که آیا این هوشمندی انجام گرفته یا نگرفته است؟ نهادهای مذکور و دیگر ارگان ها 
چه برنامه ای را برای تعامل با قطری ها پیش بینی کرده اند که بتوانیم ما هم دستی در 
آتش داشته باشیم؟ همانطور که گفتم ما قرابت نزدیکی با قطر داریم. در دستگاه سیاسی 
کشور باید تعاماتی با قطر برقرار می شد تا بتوانند شرایطی را مهیا کنند که ما به دلیل 
نزدیکی جغرافیایی و فرهنگی و سیاسی با قطر از میزبانی جام جهانی سود ببریم. چه 
گزارشی بابت  که متولیان امر  کاری باید بکنیم؟ چقدر خوب است  کردیم و چه  کاری 

اقدامات خود ارائه دهند هر چند این مقدمات باید از دولت گذشته فراهم می شد. 
ولی این دلیلی بر این نیست که دولت فعلی و مستقر بگوید زمان گذشته 
کنیم می توانیم از آن بهره هم  گر زمــان را خوب مدیریت  اســت. اتفاقا ا
گونه ای  ببریم و تعامات خوبی با قطری ها داشته باشیم.  اوضــاع به 
که فرصت ها و شرایطی در همسایگی ما ایجاد شود و ما از  نباشد 
آن غافل باشیم و نتوانیم استفاده لازم را ببریم. زمان تجربه آموزی 
تمام شده است. ما در دهه پنجم انقاب هستیم. چهار دهه در 
گر بخواهیم بحث  ا کرده ایم.  حوزه های مختلف تجربه اندوزی 
کــرده ایــم و ایــن نشان  کــار بــیــهــوده ای  کنیم  تجربه را مطرح 
می دهد ما هیچ برنامه ای نداریم. دیگر بعد از چهار دهه 
این صحبت ها معنا و مفهومی ندارد. اعمال مدیریت 
روی زمان بسیار مهم است. امروز زمان بهره برداری از 
گر تجربه اندوزی خوبی داشته باشیم  تجارب ماست. ا

می توانیم ادعا کنیم در کنار قطر ما هم بهره لازم را می بریم.

نگاه کارشناس

 ایران و استفاده از فرصت های میزبانی قطر
 دیپلماسی فرهنگی 

با کمک جام جهانی

فرهنگی  کمیسیون  عضو  یــزدی خــواه،  سیدعلی 
مجلس شورای اسامی درباره برنامه های مجلس 
از فرصت های میزبانی قطر به  جهت بهره مندی 
آن  دنبال  به  فرهنگی  کمیسیون  گفت:  جام جم 
اقتصادی،  تفریحی،  فرهنگی،  فرصت های  تا  بود 
گردشگری و جنبه های مختلف این رویداد جهانی 

را شناسایی کند. 
بهره مندی  جهت  مــتــعــددی  بــرنــامــه هــای  قطعا 
ایـــران وجــود  ــرای  ب از موقعیت های میزبانی قطر 
وزیر  با حضور  تا جلسه ای  کنون منتظریم  ا دارد. 
باشیم  فرهنگی داشته  و مسؤولان میراث  ورزش 
ــن مــوضــوع را بــررســی کنیم کــه چــطــور از این  تــا ای
فرصت ها استفاده کنیم. در این رابطه کمیسیون 
ــا مـــســـؤولان گــردشــگــری   فــرهــنــگــی جــلــســاتــی نــیــز ب

خواهد داشت. 
کمیسیون فرهنگی مجلس افــزود: استفاده  عضو 
از شهروندان و هموطنان برای این رویداد ورزشی 
مد نظر قرار دارد اما باید تسهیل گری انجام شود تا 

دیپلماسی فرهنگی به وجود بیاوریم. 
برای به وجود آوردن تاثیرگذاری فرهنگی میزبانی 
کشور قطر و استفاده از تمامی فرصت های به وجود 
آمده از برگزاری این رویداد بزرگ ورزشی، برنامه های 
راستای  در  برنامه ها  ایــن  دارد.  وجــود  مختلفی 

تــفــریــحــی، اقــتــصــادی 
مــوضــوعــات دیگر  و 
خواهد بود و به نفع 
ایران از آن استفاده 

می کنیم.

نگاه

روزشمار

 پیروزی دلچسب پوشکاش 
و یاران

همه نگاه ها در جــام جهانی 1964 ســوئیس  به فرانس 
پوشــکاش و یارانــش در تیــم ملــی مجارســتان دوخته 
شده بود. مجارها که در مرحله گروهی، آلمان غربی را با 
نتیجه 8 بر 3 شکســت داده بودند و رکــورد پرگل ترین 
بــازی مرحلــه گروهــی در ادوار جــام جهانــی را بــه نــام 
خودشــان ثبــت کردنــد، درســت 68 ســال پیــش و در 
بــازی مرحلــه یــک چهــارم نهایــی ایــن جــام بــه مصــاف 
 برزیل رفتند. مجارستان توانســت در آن بازی با نتیجه 
4 بــر 2 پیــروز شــود و دســتش به جــام نزدیک تر شــود. 
آن بــازی بــه دلیــل خشــونت و درگیری هایــی کــه بیــن 

بازیکنان دو تیم بود  به » نبرد برن « معروف شد. 
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اولین افتخار فوتبالی فرانسه
بازی های یورو 1984 همان طور که فرانسوی ها انتظارش 
را می کشیدند به پایان رسید. تیم ملی فوتبال این کشور 
بــا داشــتــن ســتــاره ای همچون میشل پاتینی توانست 
گروهی  گذاشتن رقبای خود در مرحله  بعد از پشت سر 
و نیمه نهایی به بــازی فینال مقابل اسپانیا برسد. این 
آن رسیده  به  فرانسوی ها  که  بــود  فوتبالی  فینال  اولین 
بودند. دو گل پاتینی و بلونه در دقایق 57 و 90، شکست 
 اسپانیا را رقم زد تا خروس ها به اولین قهرمانی خود در 

تاریخ فوتبال برسند.
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ی   خلاصه  باز
فرانسه و اسپانیا 
و  در فینال یور
1984 را از اینجا 
ببینید

ی   خلاصه  باز
زیل  مجارستان و بر
در جام جهانی 
1954را از اینجا 
ببینید


